A annos geminatos triplicatos [Bed., triplicabis]; et sume unum de annis meis; et habebis annos c. Dicat, qui potest, quot annorum tunc tempore puer erat?

Solutio.

Erat enim puer annorum xvi, et mensium vi, qui geminati cum mensibus sunt anni xxxii, qui triplicati sunt xcvi. Addito uno patris anno c apparent.

XLV.

PROPOSITIO.

Columba sedens in arbore videt alias volantes : dixit eis : Utinam suissetis aliae tantum et ternæ tantum, tunc una necum suissetis c. Dicat, qui potest, quot columbae erant in primis volantes?

Solutio.

B Triginta iii erant columbae, quas prius conspexit volantes. Item aliae tantæ sunt lxvi. Et tertiae tantum, sunt xcvi. Adde sedentem, et erunt c.

XLVI.

PROPOSITIO DE SACCOLO AB HOMINE INVENTO.

Quidam homo ambulans per viam invenit sacculum cum talentis duobus. Hoc quoque alii videntes dixerunt ei : Frater, da nobis portionem inventionis tantum [Bed., tuæ]. Qui renuens noluit eis dare. Ipsi vero irruentes diripuerunt sacculum, et tulit sibi quisque solidos quinquaginta. Et ipse postquam vidi se resistere non posse, misit manum et rapuit solidos quinquaginta. Dicat qui vult, quot homines fuerunt?

Solutio.

Apud quosdam talentum lxxii [F. l. lxxv] vel pondo vel habet libras. Libra vero habet solidos aureos lxxii. Sexages quinques lxxii ducti sunt v cccc, qui numerus duplicatus sunt decies [Suppl., mille] dccc. In x millibus et octingentis sunt quinquagenarii ccxvi. Tot homines idcirco fuerunt.

XLVII.

PROPOSITIO DE EPISCOPO QUI JUSSIT XII PANCES DIVIDI.

Quidam episcopus jussit xii panes dividi in clero. Praecepit enim sic ut singuli presbyteri binos acciperent panes ; diaconus dimidium, lector quartam partem : ita tamen fiat, ut clericorum et panum unus sit numerus. Dicat, qui vult, quot presbyteri, vel quot diacones, aut quot lectors esse debent?

Solutio.

D Quinques bini sunt x, id est, v presbyteri decem panes receperunt : et diaconus unus dimidium panem : et inter lectors vi habuerunt panem et dimidium. Jungo v et i et vi in simul, et sunt xii. Rursusque jungo x et semis et unum et semis, sunt xii. Et illi sunt xii panes ; qui simul juncti faciunt homines xii et panes xii. Unus est ergo numerus clericorum et panum.

XLVIII.

PROPOSITIO DE HOMINE QUI OBVIAVIT SCHOLARIBUS.

Quidam homo obviauit scholaribus, et dixit eis : Quanti estis in schola? Unus ex eis respondit dicens : Nolo hoc tibi dicere, tu numeræ nos bis, mul-

tiplica ter; tunc divide in quatuor partes. Quarta pars numeri, si me addis cum ipsis, centenarium explet numerum. Dicat qui potest, quanti fuerunt, qui pridem obviaverunt ambulanti per viam?